

Algemene informatie

Aanbesteding: Logistieke Automatisering
Aanbestedende Dienst: Enexis Netbeheer BV/Enexis Personeel BV
Referentie: 599197

Toelichting:

De antwoorden op de vragen zijn opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

achteraf reconciliatie met SAP

Vraag:

In eis EFW-5 wordt beschreven dat de Oplossing spoedpicks, die buiten SAP om worden uitgevoerd, veilig, consistent en traceerbaar moet registreren, "zodat achteraf reconciliatie met SAP mogelijk is". Dient onze Oplossing te voorzien in een geautomatiseerde reconciliatie (interface) met SAP voor deze specifieke spoedpicks, of is het uitgangspunt dat de Oplossing een sluitende registratie oplevert waarmee Enexis de reconciliatie handmatig in SAP uitvoert?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Broncode

Vraag:

In eis EBH-10 wordt gevraagd om de volledige broncode en bijbehorende documentatie op te slaan in een door Enexis beheerde repository, met als doel de continuïteit van de dienstverlening te borgen. Onze standaard bedrijfsbrede policy en de bescherming van ons intellectueel eigendom staan echter niet toe dat wij de originele broncode direct aan opdrachtgevers overdragen.

Om toch volledig aan het doel van Enexis (continuïteitswaarborging) te voldoen, bieden wij als passend alternatief een formele Escrow-regeling aan. Hierbij wordt de broncode (inclusief updates) veilig ondergebracht in een extern Escrow-depot bij een neutrale, geautoriseerde derde partij. De broncode wordt in dat geval exclusief aan Enexis vrijgegeven onder vooraf strikt gedefinieerde voorwaarden, zoals in het geval van een onverhoopt faillissement of het staken van onze

bedrijfsactiviteiten.

Vraag: Gaat Enexis ermee akkoord dat wij via een dergelijke Escrow-regeling invulling geven aan de continuïteitswens uit eis EBH-10, in plaats van het direct beschikbaar stellen van de broncode in de Enexis-repository?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden NvI I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Penetratietest

Vraag:

In eis EIS-23 en de SLA wordt vereist dat wij als opdrachtnemer jaarlijks onafhankelijke penetratietesten laten uitvoeren. Onze aangeboden software-oplossing zal echter volledig lokaal draaien binnen het logisch gescheiden netwerkdomein van Enexis en wordt niet via het publieke internet ontsloten. De verantwoordelijkheid voor de beveiliging van deze server leggen we daarom ook bij Enexis neer. Is in dit geval een penetratie test noodzakelijk?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden NvI I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Back -Up

Vraag:

In eis EIS-37 wordt geëist dat de Oplossing dient te voorzien in een back-up met een minimale bewaartermijn van 30 dagen. Wat is de exacte scope van de back-ups die vanuit onze oplossing gefaciliteerd moeten worden? Beperkt deze verplichting zich tot het veiligstellen van de specifieke applicatiedata (zoals verwerkte magazijnopdrachten, telresultaten, logbestanden en opslagconfiguraties), of verwacht Enexis dat de Oplossing tevens voorziet in volledige systeembackups?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Doosformaten

Vraag:

In eis EFW-13 wordt vermeld dat de Oplossing rekening dient te houden met variaties in afmetingen en gewichten conform de "Bijlage - verpakkingseenheden". Kunt u de ontbrekende "Bijlage - Eigenschappen verpakkingseenheden" alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Retour Sku's

Vraag:

Retouren gaan in een bak. Moeten deze bakken ook aan de achterkant van de doorrolstelling uitkomen via het transportsysteem.

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Retouren

Vraag:

Bevat elke bak met retourartikelen maar één SKU of worden hier mogelijk meerdere SKU's gemixt

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Ref.nr.
8

Percelen:
P1 Logistieke Automatisering

Onderwerp:
Palletdoorrolstellingen

Vraag:
Wij begrijpen dat dit alleen de hardware matige levering omvat, begrijpen wij dit correct of.. Worden er vanuit de palletdoorrolstellingen hele dozen gepikt en dienen deze ook via het transportsysteem naar de consolidatie vervoert te worden? Als er hele dozen gepikt worden, hoe worden deze voorzien van een order label, en of worden deze in een omdoos verpakt? Er zijn namelijk volgens de data artikelen die groter zijn dan 600x400

Antwoord:
Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
13 jul 2026

Percelen:
P1 Logistieke Automatisering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vertikale verplaatsing

Vraag:
er wordt gesproken over verticale verplaatsing van verpakkingseenheden tussen niveaus om het voet- en rijpad vrij te houden. Zijn zoals omschreven in de toelichting space claim locaties 4, 7 en 8 de enige voet- en rijpaden waar rekening mee gehouden moet worden ?

Antwoord:
Het antwoord op deze vraag is opgenomen in document 'Vraag en antwoorden Nvl I' bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Logistieke Automatisering